
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

РУКОВОДИТЕЛЬ 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 
 

422570, село Верхний Услон, ул. Чехова д. 18 

тел.: (8843-79) 2-12-67,  факс: (8843-79)  2-12-67 

E-mail: Ispolkom.Verhniy-usl@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

Югары Ослан муниципаль районының 

Башкарма комитет 

ҖИТӘКЧЕСЕ 
 

422570, Югары Ослан авылы, Чехов ур., 18 нче йорт 

тел.: (8843-79) 2-12-67,  факс: (8843-79)  2-12-67 

E-mail: Ispolkom.Verhniy-usl@tatar.ru 

 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                             КАРАР 
 

   От______________________   

 

                                                №_________ 

 

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

за территориями Верхнеуслонского муниципального района  

на 2015-2016 учебный год 

В целях обеспечения гарантий доступности общего образования гражданам, 

проживающим на территории Верхнеуслонского муниципального района, в 

бюджетных общеобразовательных учреждениях, предоставляющих начальное 

общее, основное общее, среднее общее образование, руководствуясь ч.1 ст.9 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от  22.01.2014  № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение  по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», Уставом муниципального образования «Верхнеуслонский 

муниципальный район Республики Татарстан», 

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, 

реализующие программы общего образования, за конкретными 

территориями Верхнеуслонского муниципального района для приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в 2015-2016 учебном году (Приложение №1). 

2.МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района» 

довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных 

общеразовательных учреждений Верхнеуслонского муниципального района. 

3.Руководителям общеобразовательных учреждений при приеме детей в 

руководствоваться настоящим постановлением. 

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте в    

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета по социально-культурным 

вопросам. 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                         Л.С. Хакимзянов    

    
Подг. и отпеч. 

Мусина Ф.И. 
в 5 экз. 

 



Приложение № 1 

к Постановлению руководителя  

Исполнительного комитета  
Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан 

№________ от _______ 2015 г. 
 

 

 

Перечень общеобразовательных учреждений, закрепленных за территориями 

Верхнеуслонского муниципального района,  для приема граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в 2015-2016 учебном году 

 

 
№ Общеобразовательное 

учреждение 

Уровни общего 

образования 

Закрепленные населенные пункты, 

расположенные на территории 

сельских поселений (СП) 

1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Большемеминская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

 

1.Начальное общее 

образование 

 

 

 

2.Основное общее, 

среднее общее 

образование 

1.1.Большемеминское  

сельское поселение 

(с. Большие Меми,  д. Заборная Поляна, 

пос. Ивановское) 

 

2.1.Большемеминское сельское 

поселение (с. Большие Меми,  

д.Заборная Поляна, пос. Ивановское) 

2.2.Канашское СП  

(д. Канаш, д. Нижнее озеро, д. Юлдуз) 

2.3.Майданское СП 

(с. Майдан, п. Теньковского 

лесничества) 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Вахитовская  

 средняя 

общеобразовательная 

школа» 

1.Начальное общее, 

основное общее и 

среднее общее 

образование 

1.1Вахитовское СП 

(д.им.М.Вахитова,  д.Ватан) 

1.2.Шеланговское СП 

(д.Янга-Юл, д.Брек) 

3.Октябрьское СП 

(д.Ватан, д.Янга-Болгар) 

3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Верхнеуслонская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

1.Начальное общее и 

основное общее 

образование 

 

 

2.Среднее общее 

образование 

1.1.Верхнеуслонское СП 

(с.Верхний Услон, д. Студенец) 

1.2.Нижнеуслонское СП 

(д.Воробьевка) 

 

2.1.Верхнеуслонское СП 

(с. Верхний Услон, д. Студенец) 

2.2.Нижнеуслонское СП 

(д. Воробьевка, с. Нижний Услон) 

2.2.Октябрьское СП 

(с. Ключищи) 

 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Верхнеуслонская 

гимназия» 

1.Начальное общее, 

основное общее 

образование 

 

2.Среднее общее 

образование 

1.1.Верхнеуслонское СП 

(с. Верхний Услон,  

пос. им. Кирова) 

 

2.1.Верхнеуслонское СП 

(с. Верхний Услон, пос.им. Кирова) 

2.2.Печищинское СП 



(с. Печищи, д. Захваткино) 

 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Коргузинская  

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

1.Начальное общее 

образование 

 

 

 

2.Основное общее и 

среднее общее 

образование 

 

 

1.1.Коргузинское СП 

(с. Коргуза, д. Егидерево, д. 

Патрикеево) 

1.2.Кильдеевское СП 

(д. Харино, с. Федяево) 

 

2.1. Коргузинское СП 

(с. Коргуза, д. Егидерево, д. 

Патрикеево) 

2.2.Кильдеевское СП 

(д. Харино, с. Федяево, с. Кильдеево) 

2.3.Ямбулатовское СП 

(д. Ямбулатово, д. Казыльяры, д. 

Крестниково) 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кураловская  

средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

1.Начальное общее, 

основное общее и 

среднее общее 

образование 

1.1.Кураловское СП 

(с. Куралово, с. Русское Бурнашево) 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Макуловская  

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

1.Начальное общее     

образование 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Основное общее и 

среднее общее 

образование 

1.1.Макуловское СП 

(с. Русское Макулово, д. Клянчино, с. 

Сеитово, д. Исаево, д.Татарское 

Макулово) 

1.2.Соболевское СП 

(с. Соболевское, д. Карамышиха, 

с. Чулпаниха) 

1.3.Кильдеевское СП 

(д. Уланово) 

 

2.1.Макуловское СП 

(с. Русское Макулово, д. Клянчино, с. 

Сеитово, д. Исаево, д. Татарское 

Макулово) 

2.2.Соболевское СП 

(с. Соболевское, д. Карамышиха, 

с. Чулпаниха) 

2.3.Кильдеевское СП 

(д. Уланово) 

2.4.Новорусско-Маматкозинское СП 

(с. Старое Руссское Маматкозино, д. 

Новое Русское Маматкозино, д. 

Татарское Маматкозино) 

8. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Матюшинская 

средняя 

общеобразовательная 

1.Начальное общее, 

основное общее и 

среднее общее 

образование 

1.1.Вахитовкое СП 

(пос. Бакча-Сарай, с.Ташевка) 

1.2.Октябрьское СП 

(с. Матюшино) 

 



школа» 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Набережно-

Морквашская 

 средняя 

общеобразовательная 

школа» 

1.Начальное общее, 

основное общее и 

среднее общее 

образование 

1.1.Набережно-Морквашское СП 

(с. Набережные Моркваши, пос. 

Пустые Моркваши, с.Лесные Моркаши, 

пос. Пятидворка, пос. Десятидворка, 

д.Покровка) 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Октябрьская  

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

1.Начальное общее, 

основное общее и 

среднее общее 

образование 

1.1.Октябрьское СП 

(пос. Октябрьский)  

1.2. Набережно-Морквашское СП 

пос. Никольский,  

Никольская усадьба) 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Татарско-

Бурнашевская  

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

1.Начальное общее, 

основное общее 

образование 

 

 

2.Среднее общее 

образование 

1.1.Бурнашевское СП 

(с.Татарское Бурнашево,с. Юматово, д. 

Гаврилково, д. Ломовка, д.Тихий Плес, 

д. Каинки) 

 

2.1.Бурнашевское СП 

(с.Татарское Бурнашево, с. Юматово, д. 

Гаврилково, д. Ломовка, д.Тихий Плес, 

д. Каинки) 

2.2.Введенско-Слободское СП 

(д. Савино, с. Введенская Слобода, д. 

Елизаветино, д. Медведково, п. 

Восточная Звезда, п.Детский 

санаторий, п.Петропавловская 

Слобода) 

12 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Шеланговская  

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

1.Начальное общее, 

основное общее и 

среднее общее 

образование 

1.1.Шеланговское СП 

(с. Шеланга, п. Кзыл-Байрак, д. 

Нариман) 

1.2.Вахитовское СП 

(д. Гребени) 

13 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Введенско-

Слободская  

основная 

общеобразовательная 

школа» 

1.Начальное общее, 

основное общее 

образование 

 

1.1.Введенско-Слободское СП 

 (д. Савино, с. Введенская Слобода, 

д.Елизаветино, д. Медведково, 

п.Восточная Звезда, п.Детский 

санаторий, п.Петропавловская 

Слобода) 

14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Печищинская  

основная 

1.Начальное общее, 

основное общее 

образование 

 

1.1.Печищинское СП 

(с. Печищи, д. Захваткино) 



общеобразовательная 

школа» 

15 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Майданская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

1.Начальное общее, 

основное общее 

образование 

 

1.1.Майданское СП 

(с. Майдан, п. Теньковского 

лесничества) 

16 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Нижнеуслонская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

1.Начальное общее, 

основное общее 

образование 

1.1.Нижнеуслонское СП 

(с Нижний Услон) 

1.2.Октябрьское СП 

 (с. Ключищи) 

17 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Канашская 

начальная 

общеобразовательная 

школа» (на стадии 

реорганизации в 

филиал МБОУ  

«Б-Меминская СОШ») 

1.Начальное общее 

образование 

1.1. Канашское СП  

(д. Канаш, д. Нижнее озеро, д. Юлдуз) 

18 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Кильдеевская 

начальная 

общеобразовательная 

школа» (на стадии 

реорганизации в 

филиал МБОУ  

«Коргузинская СОШ») 

1.Начальное общее 

образование 

1.1.Кильдеевское СП 

(с. Кильдеево) 

 

19 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Маматкозинская 

начальная 

общеобразовательная 

школа» (на стадии 

реорганизации в 

филиал МБОУ  

«Макуловская СОШ») 

1.Начальное общее 

образование 

1.1. Новорусско-Маматкозинское СП 

(с. Старое Руссское Маматкозино,  

д. Новое Русское Маматкозино, 

д.Татарское Маматкозино) 

 

20 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Ямбулатовская 

1.Начальное общее 

образование 

1.1.Ямбулатовское СП 

(д. Ямбулатово, д. Казыльяры, 

д.Крестниково) 



начальная 

общеобразовательная 

школа» (на стадии 

реорганизации в 

филиал МБОУ  

«Коргузинская СОШ») 

21 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Верхнеуслонская 

вечерняя (сменная) 

общеобразовательная 

школа»  

 

1.Среднее общее 

образование 

Все населенные пункты района 

 

 

 

Управляющий делами 

Исполнительного комитета:                                                      А.К. Мингазова 

 


